
VYHLÁŠKA OBCE RÁJEČKO č. 1 / 1998

o rozsahu, způsobu a lhůtách odstraňování závad ve schůdnosti 
místních komunikací a průjezdných úseků silnic

Obecní zastupitelstvo obce Ráječko , schválilo dne 9.12.1998 podle ust. § 16 1a 2 a §36 zák.č. 
367/1990 Sb., o obcích, ve znění pozd. předpisů a v souladu s ust. § 27 odst. 7 zák č. 13/1997 Sb., o 
pozemních komunikacích, tuto obecně závaznou vyhlášku.

                                                                       Čl. 1
                                             Rozsah odstraňovaní závad
                                             
1.      Závady ve schůdnosti se odstraňují a zmírňují na místních  komunikacích a průjezdním úseku 
silnice II/374 na k.ú. obce Ráječko.
2.      Sjízdnost a schůdnost odstraňováním sněhu a náledí se nezajišťuje na místní komunikaci Úvoz, u 
garáží za hřištěm a k zastávce ČD od mostu k žel. Trati.
  

                                                                         Čl. 2
                                               Způsob odstraňování závad
                                              

1.      Podle § 27 odst. 3 a 4 , zák. 13/1997 Sb. O pozemních komunikacích odpovídá v zastavěném 
území obce za schůdnost, jejíž příčinou je znečištění, náledí  nebo sníh, na přilehlém chodníku 
vlastník sousedního pozemku.
2.      Čištění v zimním období se provádí ručním nebo mechanickým odstraněním sněhu nebo náledí 
s následným  zdrsněním povrchu posypovým materiálem.  Posypový materiál si opatří vlastníci 
komunikací nebo vlastníci přilehlých nemovitostí na vlastní náklady.
3.      Sníh se odstraňuje z chodníků ručním úklidem a na místních komunikacích mechanizačními 
prostředky pluhováním od 5 cm napadané vrstva sněhu.
4.      Ušlapaná sněhová vrstva, náledí a zbytková vrstva sněhu menší než 3 cm po úklidu se odstraňuje 
posypem. Posypové materiály jsou chemické rozmrazovací materiály zvláště k tomu určené s 
následným odstraněním sněhové kaše nebo se povrch zdrsňuje zdrsňovacími materiály.
5.      Ke zdrsnění povrchu se používá písek/prosívka/ nebo kamenná drť se zrny do velikosti 5 mm. Je 
zakázáno používat popel, škváru, strusku, domovní odpad a jiné hmoty, které by znečišťovaly místní 
komunikace.
6.      K chemickému posypu povrchu se používá chlorid sodný nebo chlorid vápenatý v pevném 
stavu, nebo jejich roztoky.
7.      Sníh se odstraňuje z chodníku do 1,5 m v celé šířce, u chodníku nad 1,5 m v šířce odpovídající 
pohybu chodců, nejméně však 1,5 metru.

8.      Náledí se odstraňuje z chodníku v celé šíři.



9.      Sníh odstraněný podle čl. 2 odst. 7 zakázáno ukládat:

         do průjezdního profilu vozovek
         na plochy pro dopravní, obslužnou a manipulační činnost zajišťovanou motorovými vozidly 
/ zásobování, odvoz odpadů/
         na mříže kanalizačních vpustí
         před vjezdy do objektů
         na hydranty, vodovodní uzávěry atp.
         

                                                 Čl. 3
                          Lhůty pro odstraňování závad
                         

1.      Závady ve schůdnosti, které vznikly sněžením nebo náledím , se odstraňují nebo zmírňují bez 
odkladu a průtahů přiměřeně ke vzniklé situaci.
2.      Vlastník nemovitosti, která hraničí se silnicí nebo místní komunikací v zastavěném území obce 
je povinen:
a)      znečištění bránící ve schůdnosti chodníku odstranit bez zbytečného odkladu,
b)      zabezpečit odstranění sněhu a posyp přilehlého chodníku nejpozději do 7,00 hodin , pokud 
došlo ke změnám ve schůdnosti v nočních hodinách,
c)       zabezpečit odstranění sněhu a posyp přilehlého chodníku v průběhu dne bez zbytečných 
průtahů, pokud neprokáže, že nebylo v mezích jeho možností závadu odstranit nebo zmírnit.

                                                                   Čl. 4
               Lhůty pro vlastníka místních komunikací k zahájení prací při zimní údržbě 
              

1.      Zahájení odstraňování sněhu v pracovní době , nejlépe do 30 minut a v době mimopracovní při 
domácí pohotovosti pracovníků do 60 minut od zjištění, že vrstva napadaného sněhu dosáhla 5 cm.
2.      Zahájení posypu posypovými materiály v době pracovní nejlépe do 30 minut a v době 
mimopracovní při domácí pohotovosti pracovníků do 60 minut po zjištění zhoršení schůdnosti / náledí 
, ušlapaná vrstva sněhu atp./.
3.      V noční době / 22,00 hodin do 6,00 hodin / musí být odstraňování sněhu, nebo posyp 
komunikací a přilehlých chodníků, zahájeno nejpozději ve 4,00 hodina/.

                        

                                                      Čl. 5



             
                                                   Účinnost
                                                  

Tato vyhláška nabývá účinnost dnem vyhlášení.

                               
RNDr. Pavel Henek místostarosta                                      Josef Tesař starosta obce

                    
Sníh odstraněný podle čl. 2 odst. 7 zakázáno ukládat:
Sníh odstraněný podle čl. 2 odst. 7 zakázáno ukládat:
Sníh odstraněný podle čl. 2 odst. 7 zakázáno ukládat:
Sníh odstraněný podle čl. 2 odst. 7 zakázáno ukládat:
Sníh odstraněný podle čl. 2 odst. 7 zakázáno ukládat:
Sníh odstraněný podle čl. 2 odst. 7 zakázáno ukládat:
Sníh odstraněný podle čl. 2 odst. 7 zakázáno ukládat:


